c. Comt.
Cartilog. 4
p. 91.

Qui oblationes defunctorum aut negant ecclesiæ, aut cum diffidant, ratiocinant, tanquam egenum necatores, excommunicantur, cui id, nisi quod (ut ex Augustino dictum est) eadem omnes ac Ratum cogabantur in pauperes, quas quidem non exigua fuisse intelligere potest, cum adeo pauperes issalientur, ut earum subtractione necari idem egeni dicentur. At de his modo haecens.

Hoc codem anno cepta sunt dissensiones illæ inter S. Epiphanius Constantius Cyprī & Ioannem Hieronymum Episcopum, occasione hæretorum Origenis, quis ille vna cum Ruffino, Palladio, Ilidoro, & aliis complutibus defendendas ac propagandas infeliciter inferpet. Quod enim sanctus Hieronymus in epistola ad Pamphilium tres numerantur siveceptores concordis exordio vñque ad tempus illius epistole, quam certam fuisse post frequentem annum suo loco dicemus, si ratis apparat hanc ipsam altercationem hoc anno ceperit, de quo nos sequenti anno opportunitati occasione agere aggrediemur.

I E S V C H R I S T I

Annus 392.

SIRICII PAP. VALENTIN. 17. IMP.
Annus 8. THEODOSSI 14.

CEQUITVR Christi Redemptoris annus trecentesimus nonagesimus secundus auspicio Consulatus Arcadii Augusti icundum cum collego Ruffino, qui vna cum Consulatu auctus est quoque Praefectura Praetori; de quo S. Ambrosius fad Tarianum superiori anno Consul: Ruffinus enim ex Magistro officiorum factus est in Consulatu Praefectus Praetori, ac per bac plus posse caput, sed tibi iam nihil obesse: est enim aliarum Praefectorum partum. Quoniam gaudenti rei illi amico, quia bonore auctus, mundus lenatus est, vel reb; vel filio, quibus erat ab eo, quem tibi granarem iudicium arbitrabare. Hæc epistola: has enim discessis inter Ruffinum & Tarianum Augustum Zolimus g; vt de his ipsum Ambrosius loquion dubites. Cum igit rediisset Theodosius in Orientem, quo præsente (v. v. datus) Gemiles de restituendo decumani sacris nec matire ausi sunt sine magno ipsozum periculo. Senatoris, qui erant Romæ deorum cultore, inter quos omnes Symmachus Consularis eminenter, cum melior em spem conceperint, publica legatione Valentianum conuenient, ut ab ipso imperante vetera lacra, que planibus legibus editis absteratur Theodosius. De hac quidem legatione quid in primis Paulinus dicat, & in quod sit corrigendus, videamus.

Ergo, inquit b; Theodoſio de Italia, & Constantinopolis constituto Valentianeno Augusto intra Gallias posito directa relatio est sub nomine Senatus a Symmacho tum Praefecto Vrbe de repetenda Victoria & triumphis ceremoniarum. Sed vbi competat facetas Ambrosius, nullo labore ad Imperatorem postulavit, ut ad rei ratione exemplaria dirigentur, quibus ipse pro partibus sua responsaria erit. Quare relatione accepta, præclarissimum libellum conscripsit, ut contra nihil vngnatum auderet Symmachus vir eloquentissimus respondere, hæc Paulinus, qui mox subdit de ne Valentianis, quæ paulo post accidit. At confundere ipsi hanc posteriore Gentilium Senatorum legationem cum priori, scilicet superius demonstrat, cum dicimus de cœpore Vrbana Symmachus Praefectura. Quod si velimus cum confundile Praefecturam Vrbanam cum Consulatu, quem Symmachus gesti anno superiori, dicenda est: eiulmodi legatio contingit ultimo anni superioris tempore: nam Theodosius recedenter ab Italia perueniens Constantinopolim vidimus IV. Id Novembri.